
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове

Број предмета: ROP-GML-40707-ISAW-2/2022

Заводни број: 4-02-351-1/2022-19

Датум: 20.01.2022. године

Tихомира Матијевића 4, Горњи Милановац, Србија

 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, решавајући по захтеву Republika Srbija, Ministarstvo trgovine, turizma i telekomunikacija, Матични број:
17855131, ПИБ: 108508206, НЕМАЊИНА 22-26, Београд (Савски Венац), Београд - Савски Венац, поднетог преко пуномоћника SKY
TECHNOLOGIES DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROMET ROBA I USLUGA BEOGRAD (ZEMUN), Матични број:
17539680, ПИБ: 103290147, ЈОЗА ЛАУРЕНЧИЋА 5, Београд (Земун), за издавање решења о одобрењу за извођење радова, на основу члана 6.
Закона о министарствима („Сл. гласник РС“, бр. 44/14, 14/15, 54/15, 96/15 - др. закон и 62/17), чл. 8ђ. и 145. Закона о планирању и изградњи
(,,Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19) и чланом и 28. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 68/19), и члана 3. Правилника о посебној врсти објеката
и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врстио бјеката који се граде, односно врсти радова
који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације која се прилаже
уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи („Службени гласник РС“, број 2/19), члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“, бр. 18/16) и овлашћења  доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

Одобрава се Republika Srbija, Ministarstvo trgovine, turizma i telekomunikacija, Матични број: 17855131, ПИБ: 108508206, НЕМАЊИНА 22-26,
Београд (Савски Венац), Београд - Савски Венац, поднетог преко пуномоћника SKY TECHNOLOGIES DRUŠTVO SA OGRANIČENOM
ODGOVORNOŠĆU ZA PROMET ROBA I USLUGA BEOGRAD (ZEMUN), Матични број: 17539680, ПИБ: 103290147, ЈОЗА ЛАУРЕНЧИЋА 5,
Београд (Земун), извођење радова на изградњи телекомуникационе оптичке мреже за потребе припрема следеће генерације широкопојасне
везе за школе у руралним областима у белим зонама, Општина Горњи Милановац, кластер А: Горњи Милановац – Драгољ, на катастарским
парцелама број 966, 1742, 1743, 1071/2, 1072/3, 1763/3, 1763/2, 1763/1, 1760, 1759, 1758, 1756/2, 1755, 260, 261, 262, 2294/2, 4083, 2323/1, 2329,
2331, 284, 283, 273, 274, 275/1, 275/2, 306, 308, 307, 218, 222, 221, 215, 2302, 2303, 2304, 2291, 216/1, 311, 285, 309, 315, 314, 2360, 4085, 340,
341, 432, 336/1, 355/3, 355/2, 355/1, 356 све у КО Трудељ и на катастастарским парцелама 2269, 2270, 2308, 2266, 2268, 2265, 2264, 2229, 2362,
2227, 2226, 2223, 2222, 2220, 2219, 2357, 2361, 2201, 2194, 1693, 2191, 1697, 1691, 1690/1, 1669, 1668, 1667/1, 1666, 1696/1, 1665, 2327, 1662/1,
1696/2, 1653, 2328/1 све у  КО Драгољ.

Предрачунска вредност радова износи: 10.918.287,84

Инвеститор је дужан да поднесе пријаву радова органу који је издао решење о одобрењу за извођење радова (Члан 148. Закона о планирању и
изградњи, ,,Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19).

О б р а з л о ж е њ е

Republika Srbija, Ministarstvo trgovine, turizma i telekomunikacija, Матични број: 17855131, ПИБ: 108508206, НЕМАЊИНА 22-26, Београд (Савски
Венац), Београд - Савски Венац, преко пуномоћника SKY TECHNOLOGIES DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROMET
ROBA I USLUGA BEOGRAD (ZEMUN), Матични број: 17539680, ПИБ: 103290147, ЈОЗА ЛАУРЕНЧИЋА 5, Београд (Земун), поднела је захтев
за издавање одобрења за извођење радова, ближе описано у диспозитиву решења.

Уз захтев за издавање одобрења за извођење радова приложена је потребна документација и то:

Доказ о уплати

Идејни пројекат

Остала документа

Потврда о ослобађању од плаћања

Пуномоћје

Како је подносилац захтева, уз захтев за издавање одобрења за извођење радова, поднео сву потребну документацију из члана 145. Закона о
планирању и изградњи (,,Службени гласник РС, број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19) и члана 28. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 68/19), то је решено као у диспозитиву
решења.Инвеститор је ослобођен плаћања доприноса за уређивање грађевинског земљишта, сходно члану 11. Одлуке о утврђивању доприноса
за уређивање грађевинског земљишта (Сл. Гласник Општине Горњи Милановац број 4/2015).

Инвеститор је ослобођен плаћања Републичке административе таксе, а на основу члана 18. став 1. тачка 2.  Законом  о републичким
административним таксама („Службени гласник РС“, број 43/2003, 51/2003, 61/2005, 101/2005, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011, 55/2012,
93/2012, 47/2013, 65/2013, 57/2014, 45/2015, 83/2015, 112/2015, 50/2016, 61/2017, 113/2017, 3/2018,  50/2018, 95/2018 и 38/2019).       

Како је подносилац захтева, уз захтев за издавање одобрења за извођење радова, поднео сву потребну документацију из члана 145. Закона о
планирању и изградњи (,,Службени гласник РС, број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19) и члана 28. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 68/19), то је решено као у диспозитиву



решења.

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, електронским путем кроз ЦИС, у року од 8 (осам) дана од дана
пријема решења са прописаном таксом од 490,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, a преко овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић


